平成 29 年 2月 24 日

第 2回（2月）

定例教育委員会会議録

荒尾市教育委員会

平成 29 年 2 月 定例教育委員会 議事録

1．日  時 平成 29 年 2 月 24 日（金）午前 10 時 00 分

2．場  所 41 号会議室

3．出席委員

教育長 永尾 則行

委 員

境  民子

委 員 西尾 直子

委 員 泉  亜矢

委 員 旭田 國浩

4．出席事務局職員 教育部長 前田 修治 教育部次長兼

教育振興課長

清水 良郎

 生涯学習課長 大神 英子 指導主事 児玉 伊左夫

 指導主事 上原 泰 指導主事 米村 光生

 給食センター

所長

田上 智子 学務係長 原口 富美

 課長補佐兼社

会教育係長

畑山 鉄也 課長補佐兼スポ

ーツ推進係長

浦浜 真宏

 文化係長 吉村 麗月

教育長    ○開会宣言  平成 29年 2 月 24 日（金）午前 10時 00 分

              ○会議成立の確認（全員出席）

              ○議題、会議の日程等の承認

              ○会議録署名委員の指名

1．前回会議録の承認

2．議案

【議 第 3号 荒尾市学校支援実行委員会設置要綱の一部改正について（生涯学習課）】

○事務局説明

○質疑

委 員

事務局

教育長

委 員

地域未来塾は、各中学校で何人ぐらい受けているのか。

各中学校 20 人程度受講しています。

地域未来塾事業について、大変効果があったと思う。

地域未来塾を受講している保護者の方から聞いたが、とてもありがたいと

のことであった。

【その他 3 月行事予定について】

○事務局報告

○質疑

各委員 特になし

【その他 次回定例教育委員会の日程について】

○事務局提案

事務局

委 員

教育長

次回の第 3回定例教育委員会は平成 29年 3 月 27 日（月）午前 10時から

開催したいと思います。

異議なし

それでは、次回の第 3回定例教育委員会は平成 29 年 3 月 27 日（月）

午前 10 時から開催します。

教育長    ○閉会宣言 平成 29 年 2月 24 日（金）午前 10時 40 分

閉議 午前 10時 40 分  書記 松井 敏彦

※下線部については非公開とします※下線部については非公開とします。

 上記の会議の顛末について相違ないので署名する。

                              平成  年  月  日

  教 育 長

  教 育 委 員